



Kære medlemmer af Horsens Sportsrideklub

2024 har på mange måder været et positivt år for Horsens Sportsrideklub, men også et år, hvor klubben har været igennem en del udfordringer og store udgifter.

I starten af året lykkedes det efter en længere periode med mange tomme bokse at få begge stalde fyldt op og der er endda heste på venteliste til boksene.

Mange nye opstaldere på stedet, skulle lære hinanden at kende og finde melodien, men i fællesskab udarbejdede vi i foråret et sæt "leveregler", så alle, der kommer på HSR, kan nyde deres frirum med hestene og hinanden.

Det er lykkedes at få et rigtig godt "hold" af opstaldere, der er gode til at hjælpe både hinanden og elevskolen og vi er stolte over, at stemningen i vores rideklub er så behagelig og der er plads til alle vores medlemmer, både ryttere på stedet og ryttere der kommer med facilitetskort.


Vi har set et flot fremmøde til vores arbejdsdage, både opstaldere, elevskoleryttere og facilitetskortryttere har været gode til at hjælpe - mange tak for det.

Det koster mange penge at drive en rideklub og en hårdtarbejdende bestyrelse, har konstant et øje på at balancere både økonomi og udvikling af rideklubben og vedligehold af de dertilhørende faciliteter.

I forsommeren fik vi etableret nyt lækkert toplag på vores store udendørs ridebane. Det har været en fornøjelse at se, hvor mange timer banen efterfølgende er blevet brugt af glade ryttere og heste både elever og privater. Vi glæder os til at tage hul på udendørssæsonen igen, så banen kan komme til gavn for endnu flere, både i det daglige og i forbindelse med arrangementer i form af stævner, banetræninger og hvad vi ellers kan finde på af aktiviteter. Det er afgørende for klubben at vi holder disse arrangementer, da de er medvirkende til at skabe en nødvendig indtjening.

I sommeren besluttede bestyrelsen sammen med personalet at foretage nogle ændringer i elevskolen, for at kunne få alle ender til at nå sammen for både elevheste og elever. Selvom det ikke faldt i god jord hos alle, virker det nu til at være godt implementeret og det muliggør en bedre udnyttelse af vores elevheste i det daglige, som er nødvendigt for at økonomien i elevskolen kan hænge sammen. Ligesom på opstaldning, har vi nu også venteliste på elevholdene.

Bundene i vores ridehaller har båret præg af, at vores maskineri ikke var egnet til at vedligeholde dem korrekt, så vi valgte at få bundene rettet professionelt af ved Walber Equestrian og samtidig er der investeret i en ny og langt mere professionel harve, så banerne fremover kan vedligeholdes bedst muligt.



Vi har både i sensommeren og i efteråret været udfordret på personalefronten, hvilket har medført usædvanligt høje lønudgifter og det har betydet at bestyrelsen måtte lægge endnu flere frivillige timer end vanligt i at drive rideklubben. Det er et stort arbejde - langt større end nogen af os nok havde forestillet os, og for langt de fleste af bestyrelsesmedlemmerne, et kæmpe arbejde, der skal løses ved siden af det lønede job vi har. Det store arbejdspress har medført, at nogle medlemmer har forladt bestyrelsen og suppleanter er trådt ind i stedet for.

Heldigvis lykkedes det med hjælp fra de gode ansatte vi allerede havde, samt frivillige kræfter, at nå frem til fastansættelse af ny Staldmester, samt en administrativ medarbejder i form af et allerede kendt ansigt.

Vi har valgt denne konstellation i forsøg på at bibeholde det helt nære samarbejde mellem elevskolen, privaterne og bestyrelsen, da vi sammen er med til at udgøre vores alles klub HSR.

Vi er rigtig godt tilfredse med vores nye personale og ser meget frem til det fortsatte samarbejde.

Vi har været udfordret på elevheste, som af den ene eller den anden grund ikke rigtigt kunne fungere i elevskolen og der har været et større arbejde i gang med at finde nye og mere egnede heste, samtidig med vi skal have sendt de heste godt videre, som enten skal pensioneres eller leve deres liv et andet sted end i en elevskole. Vi håber i vil tage godt imod vores nye heste.

Det kræver uanede mængder af frivillige ressourcer at få rideklubben til at fungere - både når vi skal holde arrangementer og stævner, men også i det daglige. Der er hele tiden opgaver der skal løses - nogle akut, nogle hen ad vejen, men alle tager de tid og alle skal de løses af frivillige hænder.

Vi håber i alle fortsat er villige til at give en ekstra hånd med og vi vil samtidig benytte denne lejlighed til at sige tusind tak til alle jer, der i løbet af året har givet en hånd med på HSR - uden jer, ingen klub.

Vi glæder os til år 2025 med forhåbentlig endnu mere positiv udvikling af vores alles Horsens Sportsrideklub.

På vegne af bestyrelsen, vil vi ønsker jer og jeres kære en rigtig glædelig jul, samt et godt og lykkebringende nytår

